Российская Федерация
Иркутская область

Заларинский район

Семеновское муниципальное образование

ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.04.2016г.                        с. Семеновское                                       № 56/2
О внесении изменений в решение Думы

 «О бюджете Семеновского муниципального

 образования на 2016 год»

№52/1 от 28.12.2015г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2016 год» № 130 – ОЗ от 23.12.2015 г., решением Думы «О бюджете муниципального образования «Заларинский район» на 2016 год» № 5/31 от 23.12.2015 г., руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом Семеновского МО,  Положением «О бюджетном процессе в Семеновском  муниципальном образовании» от 26.11.2015 года 51/3.
РЕШИЛА:

Внести в решение Думы № 52/1 от 28.12.2015г. «О бюджете Семеновского муниципального образования на 2016 год» следующие изменения:

1. Пункт 1. Изложить в следующей редакции: «Утвердить  основные характеристики бюджета Семеновского  образования  на 2016 год:

- общий  объем  доходов местного бюджета  в  сумме 5513,2 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  4595,2 тыс. рублей;

- общий  объем   расходов местного бюджета  в  сумме 5792,9 тыс. рублей;
- размер дефицита бюджета поселений с учётом суммы остатков средств составит 279,69 тыс. рублей;

- размер дефицита бюджета поселений без учёта суммы остатков средств составит 45,9 тыс. рублей или 5% утверждённого общего годового объёма доходов местного бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Превышение дефицита бюджета над ограничениями установленными  статьей 92.1 пункта 3 БК РФ, осуществлено в пределах суммы остатка средств на счете на 01.01.2016 года  в размере 233,79 тыс. рублей.

2. Пункт 13 изложить в следующей редакции: «Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

- по состоянию на 1 января 2017 года в размере  22,95 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;

3. Пункт 14 изложить в следующей редакции: «Установить предельный объём муниципального долга на 2016 год в размере 459,0   тыс. рублей».

4. Приложения №1, №2 №4, №5,№6, №7 изложить в новой редакции (прилагаются).

 5. Настоящее   решение   вступает  в  силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Семеновского  МО                                                                       В.М. Федяев